
WANDA
ONLINE 

Reflexe a sdílení zkušeností se zaváděním a 
realizací programu Začít spolu

Pro učitele/ky programu Začít spolu v MŠ a ZŠ
- účastníky/účastnice základních i rozvíjejících kurzů ZaS



CO JE WANDA

• Wanda je metoda skupinové 
reflexe. 

• Využívá supervizní a koučovací 
techniky.

• Je cílená na podporu 
pedagogických týmů.

• Je založení na kolegiální 
podpoře.



Situace spojené s výukou (nejen) v programu Začít spolu, 
jako je
✓ komunikace s rodiči,

✓ kázeň a rušivé chování,

✓ nezájem o některá centra aktivit,

✓ spolupráce v centrech,

✓ hodnocení dětí/žáků,

✓ motivace dětí/žáků,

✓ začlenění dětí/žáků s podpůrnými opatřeními,

✓ časová náročnost přípravy 

a další, se kterými se setkáváte ve vaší praxi.

CO BUDEME ŘEŠIT? 



JAK BUDE SETKÁNÍ VYPADAT

▪ Setkání probíhá online.

▪ Je skupinové (cca 12 
účastníků).

▪ Je strukturované - má pět 
fází.

▪ Délka setkání je 2,5 až 3 
hodiny.

▪ Setkání moderují zkušení 
facilitátoři.

5. Návrhy, 
nápady, rady

1. Vstup do 
Wandy

2. Výběr 
případu

3. Kladení 
otázek

4. Různé 
pohledy



Trochu podrobněji k fázím
1. Vstup do Wandy – sdílení co je u vás 

nového (od ukončení kurzu Zas), 
seznámení s Wandou.

2. Výběr a popis problému/případu –
“případ“ přinášejí na setkání členové 
skupiny, musí být aktuální, naléhavý a 
vycházet z konkrétní pedagogické 
situace. Jeho řešení zajímá celou 
skupinu a je přenositelné do vlastní 
praxe.

3. Kladení otázek - účastníci kladou 
přispěvateli (autorovi případu) upřesňující 
otázky. 



4. Různé pohledy – účastníci nahlížejí 
případ z různých perspektiv (jak může 
situaci vidět kolegyně, žák, vedení, 
spolužáci, rodiče, ale i autor –
přispěvatel). 

5. Návrhy, nápady, rady - účastníci navrhují 
možná řešení, nové cesty, jak pokračovat, 
formulují doporučení pro autora případu. 
Nejde o to najít „to jediné“ správné 
řešení, ale o nabídku funkčních postupů, 
které  je možné použít ve vlastní praxi. 



TERMÍNY A JAK SE PŘIHLÁSIT
Termíny: termíny setkání Wanda budou vypsané vždy do zahájení základního 
nebo rozvíjejícího kurzu pro učitele/ky programu Začít spolu. 

Přihláška/registrace: e-shop Začít spolu - https://www.zacitspolu.eu/ 

Přihlaste se do „své“ skupiny podle toho, jestli jste:
• učitel/ka MŠ – účastník/ce 1. části základního kurzu 
• učitel/ka MŠ – účastník/ce 2. části základního kurzu 
• učitel/ka MŠ – účastník/ce rozvíjejícího kurzu
• učitel/ka ZŠ – účastník/ce 1. části základního kurzu 
• učitel/ka ZŠ – účastník/ce 2. části základního kurzu 
• učitel/ka ZŠ – účastník/ce rozvíjejícího kurzu

Cena: reflektivní setkání Wanda je od 1. 7. 2024 součástí základních
a rozvíjejících kurzů pro učitele/ky programu Začít spolu a je zahrnuté do
celkové ceny za tento kurz.

V případě naplnění kapacity bude otevřená další skupina.

https://www.zacitspolu.eu/


FACILITÁTOŘI

Wanda setkání je moderované zpravidla 
dvěma facilitátorkami, které
• mají pedagogické nebo psychologické vzdělání,
• mají zkušenosti s programem Začít spolu,
• úspěšně absolvovaly akreditovaný odborný 

výcvik, vedený kvalifikovanými lektory SbS ČR,
• dokáží vést a monitorovat skupinu, flexibilně 

reagovat na její potřeby, 
• umí vytvořit a posilovat bezpečné prostředí na 

setkáních,
• jsou povinné dodržovat etický kodex SbSČR. 
A většinou je znáte z kurzů nebo jiných akcí ☺ ! 



Kontakt pro další informace: 

Mgr. Lucie Maršálková
Email: lucie.marsalkova@sbscr.cz
Tel.: 604 302 385

mailto:lucie.marsalkova@sbscr.cz

